
VY_32_INOVACE_DZA_VII-3-3 
 

Autorem materiálu je Zuzana Angelová, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

 

Šablona č. VII, sada č. 3 

Vzdělávací oblast Dějepis 

Vzdělávací obor Dějepis 

Tematický okruh Dějiny 20.století 

Téma Totalitní systémy 

Ročník 9. 

Anotace 

Materiál slouží pro rozeznání jednotlivých znaků různých 

totalitních režimů.  

Určeno pro práci ve skupinách. 

Očekávaný výstup a klíčové 
kompetence 

Žák rozeznává jednotlivá historická období z textů, které 

najde v novinových článcích, které bude mít otištěny na 

papíře. 

Žák komunikuje a spolupracuje s ostatními spolužáky. 

Žáci se společně podílejí na řešení zadaného úkolu. 

Klí čová slova Totalita 

Druh učebního materiálu Pracovní list 

Autor/vytvo řeno Zuzana Angelová / listopad 2011 

 
  



VY_32_INOVACE_DZA_VII-3-3 
 

Autorem materiálu je Zuzana Angelová, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

Metodický list 
 

Tištěný materiál 
 

• Vytištěný pracovní list rozdá vyučující žákům a ti s ním pracují dle jeho pokynů. 
• Vyučující pokyny žákům sdělí ústně. 
• Žáci vystřihují články a rozmisťují je na hromádky (do tabulky) k pojmům: nacismus, 
fašismus, socialimus  
• V každém článku podtrhají barevně slova, která žákovi napověděla daný politický režim. 
• Není nutné nalézt v článcích všechny termíny vedoucí k danému závěru.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VY_32_INOVACE_DZA_VII-3-3 
 

Autorem materiálu je Zuzana Angelová, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

 

 
 
 
 
 
 



VY_32_INOVACE_DZA_VII-3-3 
 

Autorem materiálu je Zuzana Angelová, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

 

 



VY_32_INOVACE_DZA_VII-3-3 
 

Autorem materiálu je Zuzana Angelová, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

 
 



VY_32_INOVACE_DZA_VII-3-3 
 

Autorem materiálu je Zuzana Angelová, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VY_32_INOVACE_DZA_VII-3-3 
 

Autorem materiálu je Zuzana Angelová, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

 
 
 
 
Do této tabulky vlož jednotlivé fotografie a výňatky, které patří do zadaných období. 
    
 

ROZŘAZOVACÍ TABULKA POJMŮ 
OBD.1.SVĚTOVÉ VÁLKY A 
PRVNÍ REPUBLIKY 

NACIZMUS, FAŠIZMUS SOCIALIZMUS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VY_32_INOVACE_DZA_VII-3-3 
 

Autorem materiálu je Zuzana Angelová, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

 
Správné výsledky pro vyučujícího 
 
   ROZŘAZOVACÍ TABULKA POJMŮ 
OBD.1.SVĚTOVÉ VÁLKY A 
PRVNÍ REPUBLIKY 

NACIZMUS ,FAŠIZMUS SOCIALIZMUS 

 
 

 
 
 
 

 



VY_32_INOVACE_DZA_VII-3-3 
 

Autorem materiálu je Zuzana Angelová, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

Použité zdroje: 
 
http://www.ikaros.cz/node/5634 
http://en.wikipedia.org/wiki/Technology_during_World_War_I 
http://www.totalita.cz/vysvetlivky/o_havelv_rp.php 
http://www.tyden.cz/rubriky/domaci/historie/krach-komunismu/burza-a-fucikovci-aneb-rijnova-
abeceda-cast-i_142758.html 
http://www.novinky.cz/zahranicni/220558-william-a-kate-vypadaji-na-pametni-minci-jako-
udernici-cssr-na-stare-stokorune.html 
http://www.valka.cz/clanek_11102.html 
http://www.zvedavec.org/nazory-3504.htm 
http://www.kuba1347.cz/staruo-mapy/eshop/48-1-Stare-fotografie 
 
 


